MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 2409 / 2025 - PRPPG (11.45)

Nº do Protocolo: 23088.022658/2025-11
Itajubá-MG, 27 de agosto de 2025.

O Pró-Reitor em exercício de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Itajubá,
no uso das atribuições que lhe são conferidas no Art. 68, Inciso VII, do Regimento da
Administração Central da UNIFEI e, conforme a Decisão Administrativa nº 11 de 22 de agosto
de 2025 - PPGCEM, RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para compor a Comissão de elaboração e avaliação do
Processo Seletivo para 2026.1 do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de
Materiais UNIFEI-UNIFAL (PPGCEM), a seguir:

I - Membros Docentes efetivos:

a. Daniela Sachs - SIAPE: 1763644 (Presidente - UNIFEI)
b. Rero Marques Rubinger - SIAPE: 1315678 (UNIFEI)
c.

Carolina Del Roveri - SIAPE: 7485 (UNIFAL)

d.
Guilherme José Oliveira Cubi - SIAPE: 7561 (UNIFAL)

(Assinado digitalmente em 27/08/2025 15:34 )
DANILO HENRIQUE SPADOTI

PRO-REITOR(A)
PRPPG (11.45)

Matrícula: ###107#0

Visualize o documento original em https://sipac.unifei.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2409, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 27/08/2025 e o

código de verificação: f313032caf

01/09/2025, 17:47 sipac.unifei.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=873263

https://sipac.unifei.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=873263 1/1

https://sipac.unifei.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf